

VOICEARCHIVE ApS

Jens Baggesens Vej 47, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 26 09 37 32

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2023.

Mathias Lynnerup Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	VOICEARCHIVE ApS Jens Baggesens Vej 47 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 26 09 37 32 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Søren Ancher Arnsbo Carsten Hjorth Pedersen Mathias Lynnerup Jakobsen
Direktion	Mathias Lynnerup Jakobsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Arnsbo Group Holding ApS
Dattervirksomhed	VoiceArchive Global ApS, Aarhus N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er sprogversionering, lydproduktion samt oversættelse og speak.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet indregner sine udviklingsprojekter i balancen og afskriver over den forventede brugstid. Alle færdiggjorte udviklingsprojekter er vurderet for nedskrivningsbehov.

Det er ledelsens vurdering, at alle aktiverede udviklingsprojekter vil generere positive pengestrømme i fremtiden. Der kan dog være usikkerhed knyttet til værdiansættelsen, da denne er baseret på estimat over fremtidige pengestrømme.

Det er ledelsens vurdering, at udviklingsprojekterne er værdiansat korrekt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.787.800 kr. mod 9.292.586 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 626.682 kr. mod 3.214.268 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Datterselskabet er i indeværende års skiftet til at måle kapitalandele i tilknyttede virksomheder til indre værdi, hvor det tidligere har været kostpris.

Ændring har, i dette selskab, haft følgende beløbsmæssige påvirkninger:

I sammenligningstillene er balancesum, egenkapital og resultat steget med t.kr. 723.

I indeværende år er balancesum, egenkapital og resultat steget med t.kr. 849.

Ændringen har ingen skatteeffekt, hverken i sammenligningstal eller i indeværende års tal.

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Sammenligningstillene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	7.787.800	9.292.586
1 Personaleomkostninger	-7.266.594	-5.750.939
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-518.499	-328.644
Driftsresultat	2.707	3.213.003
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	848.846	723.017
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.325	194.221
Andre finansielle indtægter	5.237	10.797
2 Øvrige finansielle omkostninger	-372.435	-219.065
Resultat før skat	566.680	3.921.973
Skat af årets resultat	60.002	-707.705
Årets resultat	626.682	3.214.268
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	848.846	723.016
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	491.252
Disponeret fra overført resultat	-1.222.164	0
Disponeret i alt	626.682	3.214.268

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.173.078	1.083.176
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	191.037	1.128.327
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.364.115</u>	<u>2.211.503</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	97.541	221.302
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>97.541</u>	<u>221.302</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.571.863	723.017
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.571.863</u>	<u>723.017</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.033.519</u>	<u>3.155.822</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.334.116	2.145.152
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.818.827	3.775.301
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	74.508	0
Andre tilgodehavender	113.879	48.298
Periodeafgrænsningsposter	12.513	3.892
Tilgodehavender i alt	<u>3.353.843</u>	<u>5.972.643</u>
Likvide beholdninger	<u>187.906</u>	<u>1.076.247</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.541.749</u>	<u>7.048.890</u>
Aktiver i alt	<u>7.575.268</u>	<u>10.204.712</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.571.862	723.016
Reserve for udviklingsomkostninger	1.844.010	1.724.972
Overført resultat	185.928	1.527.129
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	4.726.800	6.100.117
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	532.183	522.709
Hensatte forpligtelser i alt	532.183	522.709
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	412.780
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	412.780
Gæld til pengeinstitutter	46.631	45.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.008.340	1.591.113
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	412.780	548.174
Anden gæld	848.534	984.684
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.316.285	3.169.106
Gældsforpligtelser i alt	2.316.285	3.581.886
Passiver i alt	7.575.268	10.204.712

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli						
2022	125.000	723.016	1.724.972	1.527.130	2.000.000	6.100.118
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	848.846	0	-1.222.164	1.000.000	626.682
Overført fra						
Overført resultat	0	0	119.038	0	0	119.038
Overført til reserve for udviklingsomkostni- nger	0	0	0	-119.038	0	-119.038
	125.000	1.571.862	1.844.010	185.928	1.000.000	4.726.800

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.578.982	5.178.362
Pensioner	573.002	483.843
Andre omkostninger til social sikring	40.729	34.511
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>73.881</u>	<u>54.223</u>
	<u>7.266.594</u>	<u>5.750.939</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>
Administrativt personale er ansat i søsterselskabet, Arnsbo Group A/S. Søsterselskabet fakturerer i stedet selskabet for managementsfee, som indregnes under "Administrationsomkostninger".		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	343.983	198.005
Andre finansielle omkostninger	<u>28.452</u>	<u>21.060</u>
	<u>372.435</u>	<u>219.065</u>

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2022	1.269.309	1.128.327
Tilgang	356.314	191.037
Overførsler	1.128.327	-1.128.327
Kostpris 30. juni 2023	2.753.950	191.037
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	186.133	0
Årets afskrivninger	394.738	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	580.871	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	2.173.079	191.037

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører nyudviklingen af nye produkter og services ovenpå Voicearchive's egen-udviklede ERP-system og platform.

Markedsundersøgelser viser at platform såvel som de ny-udviklede produkter og services er unikke på det globale marked, og der er en stigende efterspørgsel efter sådanne løsninger, der kan afhjælpe kundernes behov for bl.a. automatisering. De konkrete udviklingsprojekter forventes færdig-udviklede inden for 1-2 år, men der vil løbende blive udviklet nye produkter og services til platformen.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2022	675.968
Kostpris 30. juni 2023	675.968
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	454.666
Årets afskrivninger	123.761
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	578.427
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	97.541

30/6 2023

30/6 2022

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2022	<u>1</u>	<u>1</u>
Kostpris 30. juni 2023	1	1
Opskrivninger 1. juli 2022	723.016	-1
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	848.846	723.017
Opskrivninger 30. juni 2023	1.571.862	723.016
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	1.571.863	723.017

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 2.364 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 98 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arnsbo Group Holding ApS, CVR-nr. 33588879, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
